

یادداشت روز

## ضرورت استمرار منش رمضان تا ماه صیامی دیگر

*حسین صادقیان*

انسان‌های ارزش‌شمند و به اعتباری زرنگ به معنای حقیقی آن، از هر اندیشه و رفتاری نتیجه و هدف آن را طلب می‌کنند و روزه‌داری گذشته از ظواهر، قالب‌ها و نتایج مجموعه‌ای، هدفی را به نام تقواییستگی دنبال می‌کند.

شاید هر یک از ما که توفیق روزه‌داری داشته‌ایم از خود سؤال کنیم تا چه اندازه انجام این فریضه الهی برای ما نتیجه‌بخش و یا مورد قبول میزبان متعالی عالم قرار گرفته است، واقعیتی است که اگر اندکی بیاندیشیم هر یک می‌توانیم با توجه به هدف والایی که خداوند یعنی تقواییستگی برای روزه‌داری ذکر کرده است و از راهی نسبتاً خوبی حداقل برای خود داشته باشیم، پس هر اندازه ما به هدف تعریف شده در قرآن کریم رسیده‌ایم به طوری که استمرار آن در منش ما جاری شده از جهتی به همان اندازه روزه گرفتن ما مورد قبول واقع شده است.

خیلی از اوقات ما دنبال جواب سؤالاتی هستیم که وصول به آن را بعید می‌دانیم در حالی که پاسخ به ما بسیار نزدیک است. کم نداریم افرادی که از کم سؤال می‌کنند مثلا آن‌ها نماز ما مورد قبول خداوند واقع شده و این در حالی است که به به صراحت شاید بارها شنیده‌ایم که نماز انسان از از فحشا و منکر بازمی‌دارد پس اگر گذشته از ظواهر و قالب‌های برگزاری نماز این ویژگی‌ها در ما صدق و عینیت پیدا کرد و یا به نسبتی عیان در رفتار ما شد می‌توان این نتیجه و ارزیابی رسید که به همان اندازه مورد قبول واقع شده که خاصیت خود را در اندیشه، عمل و منش ما نشان می‌دهد، واقعیتی است که در این فضای وانفسا از جنبه‌های فردی و اجتماعی نیاز شدیدی به رعایت تقوا در ابعاد مختلف و سطوح متعدد داریم گویا برخی مسخ شده‌ایم که در مورد فلان شخصیت پاک و ارزشمند که دیروز در سطح کشور سخرتانی داشته و امروز در صف نماز عید سعید فطر شسته باز ما بی‌توجه سؤال می‌کنیم راستی فلائی، آقای زید که به فرانسه فرار کرده چند هزار میلیارد با خود برده است؟! و ده‌ها شایعه، تخریب چهره‌های پاک و الهی و

اوده کردن همه ای‌ا ما روزه نگرفته‌ایم که بیشتر مراقب چشم، گوش و زبان و اندیشه‌های خود باشیم؟! مگر قبول کنیم که روزه‌داری ما صرفاً روزه‌ای اشکمی بوده، چرا ما در عین انجام تکلیفی مانند نماز و روزه باید به راحتی پذیرای ده‌ها زهر اشخاصی و ارزش‌های الهی باشیم و با خنده و یا خصل‌انگاری از کنار تضعیف احکام شریعت و یا حصول آنکاری از کنار تشدید احکام شریعت و به‌خصوص از چرکین مجازی ده‌ها زهر کشنده روح و معنویت را به خورد خود و نزدیکان بدھیم و بعضاً منتشرکننده مطالب وهن‌الودی باشیم که دین خدا را نشانه رفته‌اند بعد دلخوش باشیم که روزه داری هم کرده‌ایم؟ در حالی که در عرصه‌های اقتصادی بدون هر ملاک و معیار و ضابطه با خلق... رفتار کرده یا در محل سازمانی و اداری خود پاسخگویی ارباب رجوع در حد توان نبوده‌ایم.

امید است با دقت در اندیشه و رفتار پاسدار نتیجه و هدف ماه مبارک رمضان تا سال آتی باشیم. نگوییم رمضان تمام شد بگوییم پیگیری هدف و نتیجه تمرینات این ماه عزیز و به میهمانی رفتن خداوند با رنگ و بویی الهی شروع شد.
این‌شاء...!

## آزادی ۲ زندانی جرائم غیرعمد به همت خانواده شهیدشالی در همدان

**هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل ستاد دیمه در همدان از آزادی دو نفر زندانی جرائم غیرعمد در همدان توسط خانواده شهید سعید شالی خبر داد.**

پیدا... روحانی‌منش در گفتگویی با بیان اینکه سال گذشته با همراهی خیران و مردم نیک‌اندیش ۲۷۶ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد از بند راهایی یافته و به کانون گرم خانواده‌های خود بازگشتند، اظهار کرد: زندانیان جرائم غیرعمد شامل محکومان مالی، مهریه، نفقه و دیه می‌شود. وی با بیان اینکه بر اساس سنت هر ساله در ماه مبارک رمضان تعدادی از زندانیان با کمک خیران از بند آزاد می‌شوند، افزود: امسال خانواده شهید سعید شالی یکی از خیرانی بودند که با کمک خدایپسندانه خود توانستند دو نفر از زندانیان جرائم غیرعمد را از بند آزاد کنند.

مدیرعامل ستاد دیه همدان با بیان اینکه در سال‌های گذشته مادران شهیدان یموری نیز به این کار خدایپسندانه اقدام کرد، گفت: خانواده شهیدان در دوران دفاع‌مقدس فدکاری و ایثار خود را به دنیا نشان دادند و حال نیز با کمک به زندانیان در بند یگبار دیگر این ایثار را به منصف ظهور رساندند. وی با اشاره به نقش رسانه‌ها در آگاسازی افکار عمومی، تصریح کرد:اسمال با همکاری و تعامل این میزبان کمک‌های مردمی‌وتعدادمراجعات مردم به ستاد دیه برای آزادی زندانیان افزایش یافت. روحانی‌منش با اشاره به اینکه هنوز با توجه به کمک‌های مالی صورت گرفته از طرف خیران بیش از ۲۸۰ نفر در زندان به سر می‌برند،افزود: امید است بتوانیم هر چه زودتر شرایطی را فراهم کنیم تا این افراد به آغوش خانواده‌های خود باز گردند.

**چهارشنبه ۱۷ آبان ماه ۱۳۹۶**

**سال نوزدهم ♦ شماره ۲۸۳۵**

## چرخ خدمت‌رسانی شهر در دستان نیروهای شهرداری می‌چرخد



**هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای اسلامی شهر همدان با تأکید بر اینکه اثربخشی بررسی انحرافات تفریح بودجه به منظور ارائه راهکاری جدید برای مدیریت شهری خواهد بود، گفت: جلسات تحلیل وضع موجود در مقایسه با سال‌های گذشته، می‌توانیم نقاط ضعف و قوت را احصا کنیم و برای آینده، برنامه‌ریزی دقیق‌تری داشته باشیم.**

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، حسین قزاقی در کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورا با محوریت بررسی کلیات تفریح بودجه سال ۹۶ شهرداری و سازمان‌های تابعه با تأکید بر اینکه چرخ خدمت‌رسانی شهر در دستان نیروهای شهرداری می‌چرخد، بیان کرد: این جلسه به منظور رسیدگی عملکرد یک‌ساله شهرداری همدان است.

وی اضافه کرد: انتظار می‌رود در اجرای حسابرسی

صورت‌های مالی نسبت به درآمد‌ها و هزینه‌ها حساسیت داشته باشیم تا صحت و سقم آن به صورت دقیق‌تر بررسی شود، هرچند این روند هر سال بهتر از سال گذشته بوده است که امیدواریم در بحث تفریح بودجه بهترین عملکرد را بر اساس مستندات به نمایش بگذاریم.

قزاقی با اشاره به اینکه عملیات بودجه ریزی و تفریح بودجه با اعداد و ارقام سر و کار دارد، افزود: تفریح بودجه خط‌کشی است تا خطا و اشتباه کمتری داشته باشیم و هزینه‌های اضافی به مجموعه تحمیل نشود.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شوروی اسلامی شهر همدان ابراز امیدواری کرد بر مبنای شرایط موجود بتوانیم برنامه‌ریزی بهتری با نقاط ضعف کمتری داشته باشیم، البته باید نگاه اجمالی به تفریح بودجه سال ۹۶ شهرداری در مقایسه با سال‌های گذشته داشته باشیم تا دلایل انحرافات در مسیر به صورت واضح‌تر مشخص شود.

قزاقی با بیان اینکه در این جلسه انحرافات مدنظر و بررسی تجزیه و تحلیل تفریح بودجه سال ۹۶ شهرداری همدان همچنین انحرافات موجود به صورت کلی بررسی می‌شود، عنوان کرد: این وظیفه بر عهده ماست تا اقدامات انجام شده را بررسی و در صورت نیاز، اقدامات اصلاحی آن را مطرح کنیم. قزاقی در ادامه با بیان اینکه در کلیات تفریح بودجه سال ۹۶ در مباحث درآمدی شهرداری همدان ۸۷ درصد عملکرد داشته‌ایم، افزود: ۸۱ درصد عملکرد ستاد، ۹۱ درصد در منطقه یک، ۹۳ درصد در منطقه دو، ۹۵ درصد در منطقه سه و ۹۶ درصد هم در منطقه چهار بوده و در مجموع شهرداری و سازمان‌ها هم ۸۵ درصد عملکرد داشته است.

وی با مهم خواندن اینکه در هزینه‌های جاری هم ۸۷ درصد عملکرد داریم، عنوان کرد: عملکرد مجموعه مدیریت شهری در هزینه‌های جاری به تفکیک ۵۹ درصد در ستاد، ۱۰۸ درصد در منطقه یک، ۹۸ درصد

**رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:**

## چرخ خدمت‌رسانی شهر در دستان نیروهای شهرداری می‌چرخد

در منطقه دو، ۹۴ درصد در منطقه سه و ۱۰۲ درصد در منطقه چهار بوده است؛ همچنین در مجموع سازمان و مناطق هم ۸۷ درصد عملکرد هزینه‌های جاری است.

قزاقی با بیان اینکه هزینه‌های عمرانی هم ۷۰ درصد عملکرد را نشان می‌دهد، گفت: درصد عملکرد هزینه‌های جاری شهرداری همدان هم به تفکیک ۴۰ درصد در ستاد، ۱۱۶ درصد در منطقه یک، ۱۰۶ درصد در منطقه دو، ۸۰ درصد در منطقه سه و ۶۸ درصد در منطقه چهار است.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای همدان همچنین با تأکید بر اینکه باید این مهم در نظر گرفته شود که کدام مناطق نسبت به افزایش سهم عمرانی تلاش بیشتری داشته اند، اظهار کرد: با توجه به اهمیت حوزه عمرانی، بودجه عمرانی را در سال آینده افزایش داده‌ایم؛ بنابراین سهم بودجه جاری ۴۴ درصد و ۵۶ درصد هم به مباحث عمرانی اختصاص یافته است که تلاش می‌کنیم در مباحث توسعه شهرمان قدم برداریم.

**\* ضرورت پرداخت مطالبات شهرداری همدان**
رئیس شورای اسلامی شهر همدان هم با تأکید بر اینکه باید با ارائه خدمات مناسب از رضایتمندی و همراهی مردم بهره‌مند شویم، گفت: با توجه به اینکه در سال‌های گذشته افزایش هزینه‌های شهرداری مواجه بوده‌ایم، اما تحقق بودجه شهرداری همدان در ۲ سال گذشته با توجه به عملکرد شهرهای همجوار و همساحل این شهر، مورد قبول بوده است.

ابراهیم مولوی با توجه به اینکه مبالغ بودجه بیشتر صرف اتمام پروژه‌های عمرانی اثرگذار شده است، افزود: باید از ظرفیت دولت از جمله اوراق مشارکت برای رسیدن به وضعیت مطلوب بهره بگیریم.

وی پرداخت مطالبات به‌ویژه پیمانکاران را امری ضروری دانست و افزود: در صورت عدم پرداخت این مطالبات، قدرت مانور و خرید آنها را پایین می‌آوریم و از طرفی افساکر عمومی به این سمت می‌رود که

**تأکید رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان:**

## تسریع در ساماندهی روز بازارها و احداث بازارچه‌های محلی



اسلامی شهر همدان هم به پروژه میدان میوه و تره‌بار جدید اشاره کرد و افزود: لازم است برنامه زمان‌بندی درستی برای سرمایه‌گذار پروژه و شهرداری صورت پذیرد و شهرداری نیز به تعهدات خود عمل کند.

ترگس نور... زاده بر تعیین تکلیف مکان میدان میوه و تره‌بار کنونی تأکید کرد و عزم جدی شهرداری شده و از برانکتی خارج کرد و در این راستا نسبت بازار روزها باید انجام شود که لازمه آن ایجاد چندین بازار روز در نقاط مختلف شهر است. سید مسعود عسگریان اضافه کرد: بازار روزها در حال حاضر با مشکل سرویس بهداشتی مواجه هستند و باید تا زمان نهایی شدن تثبیت این بازارها، برای کوتاه مدت از سرویس‌های سیار استفاده شود.

رئیس کمیسیون شهرسازی معماری شوروی اسلامی شهر همدان هم به پروژه میدان میوه و تره‌بار جدید اشاره کرد و افزود: لازم است درستی برای سرمایه‌گذار پروژه و شهرداری صورت پذیرد و شهرداری نیز به تعهدات خود عمل کند.

ترگس نور... زاده بر تعیین تکلیف مکان میدان میوه و تره‌بار کنونی تأکید کرد و عزم جدی شهرداری شده و از برانکتی خارج کرد و در این راستا نسبت بازار روزها باید انجام شود که لازمه آن ایجاد چندین بازار روز در نقاط مختلف شهر است.

سید مسعود عسگریان با اشاره به مشکلات و آسیب‌های اجتماعی در جامعه افزود: بسیاری از هنجارشکنی‌ها و آسیب‌های اجتماعی به دلیل نبود آموزش‌های شهروندی است و باید این آموزش‌ها به صورت برنامه بلندمدت در دروس آموزشی مدارس به ویژه دوره ابتدایی گنجانده شود.

عسگریان بر تهیه طرح مشارکت مدیریت شهری با آموزش و پرورش تأکید کرد و یادآور شد: لازم است با کمک آموزش و پرورش استان این طرح با سرفصل مشخصی برای دروس آموزش ابتدایی تهیه و توسط نمایندگان مجلس به عنوان لایحه‌ای برای تصویب در مجلس ارائه شود.

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه اجرای طرح مشارکت مدیریت شهری با آموزش و پرورش اقدامی فرهنگی است براین اساس نیاز به حمایت و کمک دیگر نهادهای مرتبط دارد.

## خبر همدان

خبر

**حاجی بابایی:**

## مجلس پیکر برقراری حق عائله‌مندی فرهنگیان مجرد باشد



**هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش حق عائله‌مندی فرهنگیان مجرد را قطع کرده است، گفت: کمیسیون اجتماعی مجلس باید نسبت به ارائه راهکارهای قانونی به دولت برای برقراری مجدد حق عائله‌مندی خانم‌های مجرد شاغل در آموزش و پرورش اقدام لازم را به عمل آورد.**

حمیدرضا حاجی بابایی در گفتگویی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش حق عائله‌مندی فرهنگیان مجرد را قطع کرده است، گفت: در پی این اقدام نام‌های بر رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: وزارت آموزش و پرورش در چابک سازی در شهرداری همدان، بیان کرد: بر اساس رأی دیوان عدالت اداری حق عائله‌مندی خانم‌های مجرد شاغل در آموزش و پرورش را قطع کرده حال آنکه خانم‌های مجرد فرهنگی در بیشتر موارد به علت تقبل هزینه‌های زندگی پدر و مادر و سایر افراد خانواده فرصت تشکیل خانواده را از دست داده اند.

نماینده مردم همدان در مجلس شوروی اسلامی گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی موجود و در نظر گرفتن اینکه این گروه از فرهنگیان، در حال حاضر نیز تنها حمایت کننده‌های خانواده‌های خود هستند، از کمیسیون فرهنگی مجلس درخواست شده، این موضوع را در اولویت بررسی قرار دهد.

وی تأکید کرد: کمیسیون اجتماعی مجلس باید نسبت به ارائه راهکارهای قانونی به دولت برای برقراری مجدد حق عائله مندی خانم‌های مجرد شاغل در آموزش و پرورش اقدام لازم را به عمل آورد.

**مدیرکل منابع طبیعی استان خبر داد:**

## ایجاد ۲۰ هزار هکتار کانون بیابانی در همدان

*۶۵ هزار هکتار از اراضی استان*

*در معرض بیابانی شدن*



**هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خزرداری استان همدان با بیان اینکه ۶۵ هزار هکتار از عرصه‌های بیابان استان در معرض بیابانی شدن قرار دارد، گفت: ۲۰ هزار هکتار کانون بیابانی در استان همدان تشکیل شده است.**

اسفندیار خزانی در گفتگویی با تأکید بر اینکه شرط بیابانی بودن یک منطقه بارش کمتر از ۱۰۰ میلیمتر در سال است، افزود: در عرصه‌های بیابانی اراضی دچار شوروی می‌شود و تخریب خاک رخ می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه در عرصه‌های بیابانی پوشش گیاهی طبیعی از بین می‌رود و امکان کشت زراعی وجود ندارد، ادامه داد: با این تعاریف بیابان مختص استان‌های مرکزی کشور است و در استان همدان نوع بهره‌برداری از آب و خاک باعث تشکیل کانون‌های بیابانی می‌شود.

خزانی یادآور شد: در سال‌های گذشته استفاده بیش از حد از آب‌های زیرزمینی، فشار چرای دام و نوع بهره‌برداری کشاورزان این کانون‌ها را تشکییل داده به‌طوری‌که ۶۵ هزار هکتار از اراضی استان در معرض بیابانی شدن است و در ۲۰ هزار هکتار از عرصه‌های استان همدان کانون بیابانی تشکیل شده است.

وی با بیان اینکه در سال گذشته ۱۵ هزار هکتار مطالعه بسر روی کانون‌های بیابانی صورت گرفته است، خاطر‌نشان کرد: در سال ۹۶ در استان همدان ۳۲۰ هکتار اجرائی عملیات بیابان‌زاییی از جمله کنترل چسرای دام، قرق و عملیات اجرائی و احیایی صورت گرفته است.

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خزرداری استان همدان با تأکید بر اینکه طرح‌های بیابان‌زایی در استان همدان به خوبی اجرا شده است، افزود: ۱۵۰ هکتار گونه‌های گیاهی فردهاغ و آب‌ترپلکس در عرصه‌های استان همدان کشت شده است.

خزانی با اشاره به اینکه آتش‌سوزی به ایجاد کانون‌های بیابانی کمک می‌کند، از کشاورزان خواست از سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی در مزارع خودداری کنند.



همکاری با شورا و شهرداری را داریم.

پوراوود با بیان اینکه در مباحث آموزش‌های فرهنگ شهروندی مسائل کلان باید در نظر باشد، اضافه کرد: در همکاری مدیریت شهری با آموزش و پرورش، رویکردها باید دوسویه باشد.

گفتنی است مقرر شد طرح مشارکت و همکاری آموزش و پرورش با مدیریت شهری توسط سازمان اجتماعی، فرهنگی و ورزشی شهرداری تهیه و پس از بررسی موارد تفاهم نامه همکاری منعقد شود.